

Table with 4 columns: Wiedeń, Wiedeń, Wiedeń, Wiedeń. Contains prices for subscriptions and advertising rates.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: samiejsowa: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe... Listy z piędziarstwem i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia...

Kłopoty króla Piotra.

Na bankiecie, danym na powitanie dzieci swoich na ziemi serbskiej, w odpowiedzi na toast prezidenta gabinetu Awakumowicza, zajął król Piotr z patosem, który cechuje wszelkie jego przemówienia publiczne...

Nazajutrz po tym bankiecie rozniósł telegram po świecie wiadomość, że w Serbii wybuchło przesilenie gabinetowe, a równocześnie nadeszła wieść druga, że burzliwy przebieg rady gabinetowej...

Przesilenie nie trwało długo i król Piotr nie potrzebował spełnić swej groźby. Wszystko przemawia za tem, że to względnie szybkie zatłoczenie sporu nie jest wyłącznie owocem energii i wpływów króla...

kilkakrotnie zasiadał na ławie oskarżonych za knowania polityczne przeciwko Obrenowiczom. Zmiana gabinetu w niczem nie polepszyła położenia króla. Co gorzej, zanosi się tam podobno nawet na nową rewolucję wojskową...

Protest kardynała Puzyny.

O proteście ks. kardynała Puzyny przeciwko ewentualnemu wyborowi kardynała Rampolla na następcę Leona XIII donosiliśmy już kilkakrotnie, przytaczając szczegóły, podawane przez prasę niemiecką i francuską. Nie znając motywów, jakie skłoniły go zarówno rząd austro-węgierski, jak i kardynała krakowskiego do założenia tego protestu...

„Tymczasem polski właśnie kardynał pozwała się użyć jako narzędzie do wymierzenia zamachu na wolność Kościoła, i to przy jednym z najważniejszych zdarzeń tegoż Kościoła, przy wyborze papieża...”

„Kardynał Puzyna nie popadnie w cenzurę kościelną — jak niektórzy sądzili. Ale popadł cenzurze narodu polskiego za ten krok nie narodowy i nie kościelny...”

„Książę-biskup krakowski jest ciężko chory i tylko ten stan jego zdrowia i usposobienia może służyć za wyłomnienie jego osoby — ale nie tych, którzy korzystając z tego położenia nadużyli osoby kardynała do spełnienia przez niego akcji politycznej...”

Konferencya posłów ruskich.

W sobotę odbyła się, jak donosi „Kuryer Lwowski”, poufna konferencya posłów ruskich z Galicyi i Bukowiny do Sejmu i do Rady państwa. Konferencya została zwołana z inicjatywy kilku posłów dla omówienia sytuacji i spraw bieżących...

dla ludu, tą klęską dotkniętego; w tym celu udadzą się do namiestnika pp. Barwiński i dr Oleśnicki w deputacyi. Równocześnie polecono deputacyi przedstawić namiestnikowi skargi na postępowanie kilku starostów...

Wystawa w Cieszynie.

Tam, gdzie ludność polska otoczona jest innymi narodowościami, gdzie miasto są prawie zupełnie niemieckie lub czeskoizolowane, gdzie tylko po wsiach swobodnie dotąd rozwija się życie ludu polskiego, gdzie jednak lud ten, mając za sobą prawo wiekowej wsi, żywi pracą swoją ten kraj, a więc i miasto...

Ystawa ma być otwartą dnia 30 sierpnia b. r., trwać będzie do 8 września, zajmie 10 sal w gmachu polskiej szkoły ludowej w Cieszynie, przedstawiając dzieła następujące: dzieła kościelne i uwzględnieniem podziału na wyznania, dzieła historyczno-literackie, dzieła artystyczne, porcelany i innych okazów stylistycznych...

Wystawa ta jest pierwszym zewnętrznym objawem działalności istniejącego załedwie drugi rok w Cieszynie polskiego Towarzystwa ludoznawczego, którego celem jest umiejętne badanie ludu polskiego (a także ludów sąsiednich), rozpowszechnianie o nim zebranych wiadomości, a zwłaszcza utrzymywanie muzeum śląskiego w Cieszynie.

Rosya a Turcyja.

Rosyjski urzędowy dziennik „Prawitelstwiennij Wiestnik” ogłosił depesze hr. Lambsdorffa, ministra spraw zagranicznych, rzucając charakterystyczne światło na stosunek Rosyi do Turcyi. Dnia 11 b. m. otrzymał rosyjski ambasador w Konstantynopolu następującą depeszę: „Wyrażenie ubolewania ze strony sultana, wyzyska księcia Achmeda w ambasadzie, kondolencya ze strony wielkiego wezyra, ministrów i innych dostojników nie są wcale wystarczającym zadośćuczynieniem...”

Nazajutrz po wystaniu tej depeszy do Konstantynopola, t. j. dnia 12 b. m., wysłał hr. Lambsdorff do rosyjskiego agenta dyplomatycznego w Sofii depeszę, w której poleca agentowi, aby zwrócił uwagę rządowi serbskiemu na to, że energiczny wystąpienia rządu rosyjskiego wobec Turcyi nie należy uważać za zmianę polityki rosyjskiej... Turcyja znaczna część żądań rosyjskich spełniła już a przedwzrostkiem ukarała winnych zabójstwa, popełnionego na konsulatu Rostkowskim...

Maryan Gawełwicz. Plemię Anteusza. POWIEŚĆ. (Ciąg dalszy). Pomimo deszczu i błota próbował chodzić po parku, zaglądał do psiarni i stajni, zasiadał nawet kilka razy do stalag, aby podmalować jakiś widoczek szary i zamokły, który naszkicował ze swego okna, ale wszystko go nudziło i drażniło... Ta przymusowa samotność w dużym pałacu dawała mu się we znaki.

— Aha!... wino!... niema wina. Klucze u pańca, a jaśnie paniczki śpi teraz. Dreptał po pokoju i mrucał pod nosem: — Obejdź się smakiem!... Nie dam wina. Chłaby tylko dzień cały, jak smok. A jakże!... Artysta z konieczności rzucił się na otomanie i klnąc wście, próbował spać i rozmyślał o Joasi. Sylwetkę na koniu naszkicował z pamięci węglem w swym notatniku i od czasu do czasu przyglądał się jej, z lubością poprawiając kontury smukłej kibici i okrągłego gorsu... Żeby nie ta podła pogoda — wymyślał — toby pewnie byli przyjechali z Tarnawie, a to ciecie i ciecie, jakby się tam dziury porobiły w górce. Oho!... nie dam się tak szybko złapać znowu na wieś!... Pieszy mi kazał mknąć, jak śledź żydowski przed szabaszem.

szcze słowa przemówić, bo mu tchu brakło po wejściu na pierwsze piętro. — Spie... spieszyłem się — zdołał zaledwie wykrztusić. — Romanek wskazał mu fotel zapraszającym gestem. — Ja przepraszam księcia, że go fatygowałem do siebie po schodach, ale od dni kilku nie wstaje wcale z łóżka — tłumaczył się — wole nie widzieć świata, niżeli patrzeć na błoto i szarugę. Książę wypełnił sobą cały fotel i czekał, aż wróci do normalnego stanu; psy kreśliły się koło niego i węszyły przy nogach, ale zachowywały się spokojnie, jak przy dobrym znajomym... Byliśmy z panem Trojdanowiczem w Tarnawicach zeszłego wtorku — mówił Wielkosz, aby czemkolwiek przerwać milczenie. — Tam... są goście — szepnął swym cieniem, fistulowym głosem, który mu się jeszcze załamywał, jak zwykle, w chwilach alteracji; u mnie też. — O!... kogoż Pan Bóg sprowadził? — spytał Wielkosz z zajęciem, wiedząc, że do Liwiskiego prawie nikt nigdy nie zaglądał. Książę odetchnął i po chwili rzucił szybko tylko jeden wyraz: — Andzia. — Kto to taki? — Andzia — powtórzył Liwski, jakby to miało wystarczyć za całe objaśnienie. — Nie znam, nie wiem, o kim książę chce mówić. — No, Andzia — powtórzył po raz trzeci i pochylony nieco w tył, zapatrzył się na piec,

niby zupełnie obojętny i zajęty tylko swemi krótkimi oddechami. — Romanek napróżno starał się przypomnieć sobie, czy słyszał kiedy to imię z ust księcia i do kogo ono mogło należeć. — Nie wiem, nie pamiętam... — szepnął, zwracając pytające spojrzenie na swego gościa. — To jest... Andzia... to wnuczka mojej... nie... nieboszczki siostry; — objaśnił go Liwski nareszcie, złapawszy więcej tchu i nabierając widocznego ochoty do mówienia. — To ksiądz miał wnuczkę? — spytał go Wielkosz — pierwszy raz o tem słyszę. — Ja... ja mam dużą rodzinę, dużą... bliższą i dalszą... tylko się nie... nie komunikuję z Andzię... wy... wyjątkowo, bo to... sierota. Ja nawet... nawet byłem jej opiekunem... nawet jestem jeszcze z ty... z tytułu pewnych... pewnych zobowiązań — mówił, siekając zdania, na które mu krótki, dychawiczny oddech nie wystarczał. — Jej matka... odmarta ja... jeszcze dzieckiem; aku... akuratanie w rok po śmierci... mojej niebo... nieboszczki siostry... Została sama... sierota... bez środków, bo także... także straciła wszystko, — dodał, śpiesząc się z wyrzuceniem po kilka wyrazów jednym tchem, aby zanadto nie przewlekać uciążliwej dykcji. — Więc książę zajął się wychowaniem sieroty? — spytał Wielkosz, zdziwiony nową dla siebie niespodzianką, do której nie był przygotowany. Liwski tylko głową skinął na potwierdzenie. — Ileż na lat ta wychowawca księcia? — Siedm... siedmnaście. — To już dorosła panna! — A tak.

— I gdzie przebywała dotychczas?... — Przebywała... w klasztorze... na... pensyi. — A teraz wróciła? — Tak... edukacja skończona. — I zostanie w Liwiskach?... Książę nie odpowiadał; namyślał się i siedział milcząc czas jakiś, jakby się przygotowywał do dłuższego wysiłku mowy a potem, kiedy Romanek już zapomniał o swoim zapytaniu, odrzekł po kilku minutach: — Zostanie... musi... — Jaki musi? — A musi, bo... na razie... na razie nie ma gdzie... się podziąć. Andzia... sierota, mówiłem przecie. — Tak, ale to dla księcia kłopot. — Kłopot, lecz... i obowiązek. — Odwrócił się z fotelem ciężko ku łóżku Romanalda i rzekł: — Ma u mnie sumkę... z dawnych czasów. W ojem jej miałem spółkę w pewnym... w pewnym interesie, który... który się nie udał. Ja straciłem wszystko... on też; wyszliśmy a sec, ale teraz Andzia ma... ma u mnie zabezpieczony kapitalik... na Liwiskach. Nie chciałbym, aby... była strataną. — Odetchnął znowu i jakby mu się lżej zrobiło, mówił nieco płynniej w dalszym ciągu: — Widzisz panie Romanaldzie, nie mam sukcesorów w prostej linii a kiedyś... kiedyś trzeba tę resztę, która mi została, zostawić przecie koma. Niech weźmie Andzia... chociaż częścią po ojca. Szkoa zmarnować, prawda?... (Ciąg dalszy nastąpi.)

Przez tysiące lekarzy kraju i zagranicą polecane
Najlepsze pożywienie dla dzieci
 zdrowych i chorych na żołądek.
 Dostać można w aptekach i składach aptecznych

Rufelke

mączka dla dzieci

Uznana za naddzwyczaj dobrą w wymiotach, nie-
 życie jelit, rozwojeniu, zatwardzeniu i t.
Dzieci
 chowają się na niej świetnie i nie doznają
 zbrocen w trawieniu.
 Fabryka dyet. środków spożywczych.
 BERGEDORF-**R. Kufelke**, WIEDEN, I.
 HAMBURG.

Buchaltera
 obznajmionego z korespondencją polską i niemiecką, poszukuje fabryka maszyn 2004 Braci Bartik w Tarnowie. 1 3
 L. 51020, B. 895. 1956 2 2

Konkurs na projekt nowego ratusza

w Krakowie.
 Na podstawie uchwały Rady miejskiej z dnia 16go lipca 1903 r. Prezydent miasta rozpisuje konkurs na projekt nowego ratusza w Krakowie. W konkursie mogą brać udział wyłącznie tylko polscy architekci. Ratusz zaprojektować należy podług programu budowy, którego wraz z planem sytuacyjnym dostarczy na żądanie Budownictwo miejskie. Projekt ma obejmować:
 a) opis projektu;
 b) plan sytuacyjny w podzięciu 1:250;
 c) plany wszystkich pięter w podzięciu 1:200;
 d) widok fasady frontowej, tylnej i bocznej w podzięciu 1:200;
 e) widok głównej części fasady w podzięciu 1:50;
 f) odpowiednią liczbę przekrojów w podzięciu 1:200;
 g) widok perspektywiczny ze stanowiska w punkcie P. (partyz plan sytuacyjny miejscowości), przyciemnionym narysunkiem budunku leżącej najbliższe oka w płaszczyźnie obrazu należy przyjąć 1:200, a wysokość oka 1-70 m.
 Plany wykonać należy w czarnym ołówku lub czarnym tuszu tak w konturze, jak w malowaniu.
 Widok perspektywiczny może być kolorowanym.
 Dla porównania z programem należy w planach wpisać odnośne liczby porządkowe programu, jakoteż powierzchni (w m²) w poszczególnych ubikacjach i podać sumy tych powierzchni dla poszczególnych wydzielonych.

B. dowodniczo i rej. w zlece konkursu raju. Architektom wsz. kl. c. i e. auto. mowa. Z d. u. ch. wy. i. n. p. g. r. u. n.

Projekty mają być złożone w Prezydium miasta w ostatecznym terminie 1go stycznia 1904 r. do godziny 12ej w południe.
 Architekci zamiejscowi mają złożyć dowód zapomocą recepty pocztowej, zaś plany konkursowe oddali do przesyłki przed upływem oznaczonego terminu.
 Projekt należy zaopatrzyć godłem, adres zaś autora dołączyć w osobnej kopercie lakiem zabezpieczonej i takiemże godłem oznaczonej.
 Ustanawia się następujące nagrody konkursowe:
 I-szą nagrodę w kwocie 4000 koron, II-gą " " " 3000 " III-cią " " " 2000 "

Sąd konkursowy może jednomyślnie uchwałą w inny sposób nagrody rozdzielić, w każdym jednak razie suma 9000 koron na nagrody przeznaczona, będzie między trzech nagrodzonych autorów rozdzieloną.
 Sądowi konkursowemu służy prawo przedstawiania Prezydentowi miasta do zakupu po cenie 1000 kor. projektów nienagrodzonych, lecz zasługujących na odseparowanie.
 Nagrodzone i zakupione projekty stają się własnością gminy miasta Krakowa, która sobie zastrzega zupełnie dowolne rozporządzenie niemi.
 Prawo publikacji projektów pozostawia się autorom.
 Sąd konkursowy składają:
 1. Prezydent miasta, względnie jego zastępca jako przewodniczący.
 2. Dyrektor Budownictwa miejskiego, względnie jego zastępca.
 3. Beringer Wandalin, architekt i rada miejski.
 4. Kaczmarek Władysław, architekt, delegat Tow. techn. Krak.
 5. Kovats Edgar, architekt, c. k. profesor politechniki lwowskiej.
 6. Ohmann Fryderyk, architekt, c. k. starszy radca budów. z Wiednia.
 7. Sare Józef, c. k. starszy radca budów i rada miejski.
 8. Szyller Stefan, architekt z Warszawy.
 9. Dr Tomkiewicz Stanisław, c. k. konserwator i rada miejski.

Sąd konkursowy zbierze się w ośm dni po terminie konkursu.
 Wynik konkursu ogłoszonym zostanie w tych samych dziennikach, w których go ogłoszono.
 Po orzeczeniu sądu konkursowego wszystkie nadesłane projekty wystawione będą w Krakowie przez 14 dni na widok publiczny, poczem projekty nienagrodzone zostaną zwrócone autorom.
 O zwrot projektów zgłosić się należy do Budownictwa miejskiego w ciągu 3 miesięcy, licząc od dnia ogłoszenia wyniku konkursu. Po upływie tego terminu gmina m. Krakowa nie będzie obowiązana do zwrotu.
 Kraków, dnia 8 sierpnia 1903 r.
 Prezydent miasta:
 w. z. **Dr Juliusz Leo.**

Główne zastępstwo i skład na zachodnią Galicyę
Fattingera sucharów
 dla psów i t. p. wyrobów.

PASTY, KREMY
 do czarnych i kolor. bućków.
Buciki Tennisowe i gim. Kalosze.

Nowość: Pasty olejne Raffaelli. Farby olejne i akwarelowe
 do malowań artystycznych.
Przybory i wzory do rysowania i malowania. 1634 7 9

Szczoteczki do zębów i paznokci. Grzebienie, Lusterka, Gąbki toaletowe. Puszki i Łabędziki do pudru. Rozpylacze do perfum.
 Wszelkiego rodzaju przybory toaletowe.

Reim i Spółka
 Rynek L. 37, KRAKOW, linia A-B, POLECAJĄ:

Sztalugi polne, Bloki do szkieł. Parasole dla PP. malarzy. Necessary i Ezemyki podróżne. Flaszki i Kubki do podróży. Czepki, Kapelusze i Pantofelki do kapieli.

LAWN-TENNIS
 Krokietki.
KREGLE i Kule do tychże. Kule i Kije bilardowe.

Wanny, Miednice, Poduszki gumowe. Wyroby kauczukowe i gumowe do celów chirurgicznych i sanitarnych. Zabawki i Łalki gumowe.

Mydła z fabryk „Tlen“ we Lwowie
 i Fr. Pulsa w Warszawie, oraz francuskie i angielskie.
Wody kolońskie i Perfumy z fabryk krajowych, francuskich i angielskich.

Wielki lokal na restaurację i wyszynk napojów przy ruchliwej ulicy jest z powodu stosunków rodzinnych od 1 października b. r. do wynajęcia.
 Zgłoszenia pod 2008 przyjmuje Administracja „Nowej Reformy”. 2008 1 3

Winogrona kuracyjne i stołowe
 w 5 kg. koszykach opłatnie do każdej poczty: Górskie winogrona „K 3” 3.50
 Winogrona deserowe „K 4” 4.—
 Wybrane mieszane muskat. „K 5” 4.—
 Gruski stołowe „K 6” 4.—
 Jabłka lub sliwki stołowe „K 7” 3.—
 Turkestańskie melony cukrowe „K 8” 3.50
 Zielona papryka safat. „K 9” 3.—
 Zielono ogorki soz. „K 10” 6.80
 Kłoda lipowa (masa 5 kg.) 6.80
 Pet. w. e. f. a. l. i. f. i. e. l. e. w. i. n. i. c. a. w. e. d. u. n. g. w. e. g. r. y. 2007 1 5

Gorzelnik, Polak, z Księstwa Poznańskiego, poszukuje miejsca. Zgłosz. pod 1997 przyjmuje Administr. „N. Reformy.” 1997 1 0

LECZNICA Dra A. Tarnawskiego w Kosowie 1906 1 20
 za Kotowiczą, stacja kolej. Zabłotów, we wschodnio-południowych Karpatach, otwartą do końca października b. r.
 Leczenie fizykalno-dyetyetyczne.

DYREKCJA Krakowskiego Tow. pomocy kredytowej w Krakowie
 zaprasza swych członków na drugie Walne Zgromadzenie w lokalu Towarzystwa przy ulicy Wiślniej L. 3 w Krakowie, dnia 3go września 1903 r. o godz. 6ej wieczór odbyć się mające, z następującym porządkiem dziennym:
 1) Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności całorocznych i bilansu za r. 1902/3.
 2) Wnioski Komisji kontrolującej co do podziału czystych zysków i udzielenia Dyrekcyi absoltoryum.
 3) Wybór Komisji kontrolującej na rok 1903/4.
 4) Zmiana statutu Towarzystwa.
 5) Wnioski członków. 2000

Konkurs.
 Magistrat miasta Żywca rozpisuje niniejszem konkurs na posadę inspektora policji miejskiej z płacą 1200 koron.
 Posada ta nadana będzie przewoźniczo, zaś po 3-ch latach nienagannego służby nastąpi stabilizacja.
 Kandydaci, ubiegający się o tę posadę i posiadający kwalifikację przepisaną rozporządzeniem Wydziału krajowego z dnia 20 maja 1898. Nr 88 dz. u. kr., winni wnieść swe należycie udokumentowane podania do tutejszego Magistratu w terminie do dnia 15 września 1903.
 Żywiec, dnia 16 sierpnia 1903.
 Burmistrz
Jan Studencki.

PATENTY
 wyjednywa Inżynier 194 64 0
M. Gelhaus,
 przez władzę aut. i zaprzysiężony rzecznik pat., Wiedeń, VII., Siebensterng. 7, naprzeciw ces. król. urzędu patentowego.

4 PANIENKI
 przyjmie rodzina inteligentna na mieszkanie z całym utrzymaniem. Dwa pokoje osobne. Warunki przystępne.
 Wiadomość ul. Jabłonowskich (naprzeciw Uniwersytetu) l. 5 II p. 2001 1 2

Wielki lokal
 na restaurację i wyszynk napojów przy ruchliwej ulicy jest z powodu stosunków rodzinnych od 1 października b. r. do wynajęcia.
 Zgłoszenia pod 2008 przyjmuje Administracja „Nowej Reformy”. 2008 1 3

4 PANIENKI
 uczęszczające do zakładów naukowych, znajdują wygodne pomieszczenie w wdowy bezdzietnej po wyższym urzędniku. Na żądanie osobne pokoje, także fortepian do użytku, również konwersacja niemiec. Panienci przyjeżdżające do egzamin. kwalifikacyjnego, mogą także na ten czas być umieszczone. Kraków, ul. Lobażowska L. 8, I. piętro, drzwi na lewo. 1989 2 0

Dom z ogrodem
 rog Szlaku L. 1 i Lobażowskiej L. 43, z placem pod budowę (miejsce nadające się na założenie przedsiębiorstwa przemysł.), w najzdrowszej części miasta, w pobliżu linii tramwajowej — jest do sprzedania. — Wiadomość tamże. 1986 31 0

Towarzystwo Wydawnicze we Lwowie
 ul. Mochnackiego L. 6,
 poleca do nabycia we wszystkich księgarniach następujące dzieła:
 Z. Baliński. **Egoizm narodowy wobec etyki (niecenzuralne w zaborze rosyjskim)** K 1:20
 Al. Brückner. **Z dziejów języka polskiego** „ 1:50
 F. Chwałibóg. **Humoreski** „ 1:80
 R. Dmowski. **Myśli nowoczesnego Polaka (niecenzuralne)** 2:20
 S. Goszczyński. **Pisma, t. I.** „ 3:—
 St. Grzegorzewski. **Wspomnienia z roku 1863 (niecenzuralne)** „ 3:—
 J. Gall. **150 pieśni i piosnek (2 zeszyty)** „ 14:—
 Dr Z. Gargas. **Teatry chłopięce w Galicyi** 1:20
 G. Głowacki. **Ginącemu światu (niecenzuralne)** 3:60
Bunt Napierskiego (z ilustr., niecenzuralne) 3:20
 J. Karłowicz. **O człowieku pierwotnym siedm odczytów** „ 2:—
 T. Korzon. **Zamknięcie dziejów wewn. Polski za Stanisława Augusta (niecenzuralne)** —80
 Ks. A. Macoszek. **Przewodnik po Ślązku cieszyńskim (z licznymi ilustracjami)** „ 2:—
 Z. Mitkowski. **Sprawa ruska w stosunku do sprawy polskiej (niecenzuralne)** 1:20
 Ad. Nonaczynski-Neuert. **Studia i szkice** „ 4:—
 J. Nowiński. **Zycie i marzenie, powieść** 5:60
 Wl. Orkan. **W rozstokach, powieść w 2 tomach** „ 5:—
 Przygodny. **Warszawa współczesna w 12 obrazkach (niecenz.)** 1:50
 J. L. Popławski. **Zycie i czyny T. T. Jeża (niecenzuralne)** —50
Proces szkolny we Wrzesni. Sprawozdanie szczegółowe na podstawie źródeł urzędowych (niecenzuralne) —80
 F. Popławski. **Dwie mogiły, pow. dla starszej młodz. (niecenz.)** 3:—
 A. Potocki. **Stanisław Wyspiański (niecenzuralne)** 3:—
 „ **Marya Konopnicka (niecenzuralne)** 1:50
 „ **Szkice i wrazenia literackie** 4:—
 Dr St. Eljasz-Radzickowski. **Styl zakopiański** 3:—
 Sever. **Na pobojowisku, nowela z 1863 i 1870 r. (niecenzuralne)** 4:40
 St. Szczepanowski. **Myśli o odrodzeniu narodem. Pism t. I. (niec.)** 5:—
 Siewerk. **Z szarej przędzy, powieść (niecenzuralne)** 4:50
 A. Szelunowski. **Pieniądz i przewrót cen w Polsce w XVI i XVII wieku** 7:—
 Z. Wasilewski. **Nowy Konrad, rozbiór „Wyzwolenia“ (niecenz.)** 1:20
 J. Wiśniewski. **Poëzje. Serya II.** 2:60
 St. Witkiewicz. **Dziwny człowiek** 1:—
 K. Wróblewski. **Kornel Ujejski (niecenzuralne)** 5:—
 M. Zych. **Szyfrowe prace (niecenzuralne)** 4:—
 J. Żuławska. **Prolegomena. Uwagi i szkice** 3:—
 „ **Na srebrnym globie, rękopis z księżyca (bogato ilustr.)** 7:50
 Niebawem wyjdą z pod prasy:
 S. Goszczyński. **Pisma, t. II.**
 St. Witkiewicz. **O Aleksandrze Gierymskim.** 1744 7 0

ZALECONA PRZEZ TOWARZYSTWO LEKARSKIE KRAKOWSKIE
Woda Selterska
 wyrobu naszego Zakładu fabrycznego wód mineralnych sztucznych, będącego pod kontrolą Komisji przemysłowej Towarzystwa lekarskiego, używaną bywa w katarach płuc i oskrzeli, wogóle przeciw kaszlowi z dobrym skutkiem.
 Cena flaszki w Krakowie 16 ct.
 Do nabycia w aptekach i drogueryach, skład dla Lwowa w aptece J. Wewiorskiego.
 51 24 0
 K. Rząca i Chmurski w Krakowie.

WYROBY TKACKIE
 z najlepszego przędzy, jak najstaranniej wykonane, jakoto:
 Płótna białe zwykłej i przeszcieradłowej szerokości, Dymy, Dreliszki, Ręczniki, Chusteczki do nosa, Ścierki, Obrusy, Serwety, Barchany, Flanelle, Szewioty, Płócenka kolorowe na fartuszki, sukienki, bluzki i t. p. 1831 4 10
 poleca po cenach umiarkowanych
 TKALNIA PŁOCIEN I SKŁAD WYSYŁKOWY
Michała Mięśowicza
 w KORCZYNIĘ obok KROŚNA.
 Cenniki i próbki na żądanie.

Przybory do rybołówstwa,
 w wielkim wyborze.
Przyrządy gimnastyczne.
Hamaki i Huczawki ogrodowe.
 Piłki ręczne i nożne. Tornistry dla turystów.

Sztalugi polne, Bloki do szkieł. Parasole dla PP. malarzy. Necessary i Ezemyki podróżne. Flaszki i Kubki do podróży. Czepki, Kapelusze i Pantofelki do kapieli.

Wanny, Miednice, Poduszki gumowe. Wyroby kauczukowe i gumowe do celów chirurgicznych i sanitarnych. Zabawki i Łalki gumowe.

Wykaz firm, które zawarły kontrole nawozów z krajową stacją chemiczno-rolniczą w Dublanach, zobowiązanych się do sprzedaży nawozów sztucznych, według norm gwarancyjnych, ustanowionych przez Wydział krajowy Król. Galicyi i Lodom. z W. Ks. Krakowskiem:
 1) Józef Karach, jako przedstawiciel Biura sprzedaży żużli Thomasa w Wiedniu;
 2) Oddział handlowy c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego we Lwowie;
 3) Towarzystwo okręgowe rolnicze w Wieliczce;
 4) Pierwsze galicyjskie Towarzystwo akcyjne dla przemysłu chemicznego we Lwowie; 1967 2 6
 5) Thoma-phosphatfabriken, Stowarz. z ogr. poręką w Berlinie.
 Prof. Józef Mikulowski-Pomorski, kierownik stacji chem.-roln. w Dublanach.

W Pałacu Spiskim, Rynek gł. 34, będą po zupełnym odrestaurowaniu do wynajęcia od 1. go października b. r. następujące lokale:
 2 większe mieszkania w głównym budynku frontowym, na II. piętrze, złożone z 5 lub 6 pokoi, kuchni i przynależnych ubikacji, odpowiednich ze względu na obszar ubikacji na kasyno, czytelnię lub kancelaryę;
 kilka mniejszych mieszkań prywatnych w skrzydłach budynku frontowego, i w oficynie II-piętrowej;
 lokale na parterze, w dziedzińcu położone, odpowiednie na interesy i składy przemysłowe.
 Bliższych wiadomości udziela kancelarya adwokata Dra Lucjana Służewskiego w Krakowie, ul. św. Marka 7, w godz. popołud. od 3—6. 1939 3 3

Znana OWOCARNIA
 w Krakowie przy ul. Szewskiej 25,
 podaje do wiadomości P. T. Publiczności, iż nadejdzie wkrótce wielki transport przeróżnych owoców i P. T. Publiczności będzie miała olbrzymi wybór w rozmaitych gatunkach melonów, jakoteż sliwek bośniackich i węgierskich najprzedniejszej, jabłek i gruszek tyrolskich i t. d.
 Zaznacza się przytem, że handel owoców, znajdujących się przy ul. Szewskiej, nie ma nic wspólnego z owocarnią przy ulicy Szewskiej pod Nr. 25, lecz że jest zupełnie odrębnym interesem. 1966 3 3

Pisarz do gospodarstwa,
 kawaler, młody, uczciwy, trzeźwy i pracowity, potrzebny od 1go września b. r. 1942 3 3
 Zgłaszać się z podaniem odpisów świadectw i żądaniem wynagrodzenia do Zarządu dóbr Sądowa Wisznia. — Odpisów świadectw nie zwraca się. — Nieprzyjęte podania zostają bez odpowiedzi. — Zgłoszenia tylko listowne.

Kupiec, Niemiec, lat 27, biegły w buchalterji i korespondencyi — poszukuje zaraz umieszczenia w kantorze. — Zgłosz. pod 1971 przyjmuje Administr. „N. Reformy.” 1971 2 2

PIĘKNĄ, BIAŁĄ, JAK MLEKO, PŁEĆ
 nadaje jedynie aptekarz C. BALASSY angielskie
MLEKO OGÓRKOWE.
 MLEKO OGÓRKOWE oznaczone złotemi medalami na wystawach w Londynie, Paryżu i Wiedniu, usuwa piegę, plamy wtrobiane, przyszcze, wagry i t. d., nadaje twarzy dziewom młody wygląd, jest wobec tego jedynym środkiem pięknosci. 1977 2 10
 Cena 2 korony. Puder ogórkowy 1 kor. 20 hal. i 2 korony. Mydło ogórkowe 1 kor. Prawdziwe tylko z napisem „Balassa”.
 Jedyną skład wysyłkowy dla Galicyi:
 Apteka **ZYGM. RUCKERA** we LWOWIE, w PRZEMYŚLU: Apt. **F. BREYERA**, plac „na Bramie“ L. 4.

Gruski stołowe, wielkie, wybierane, świeżo rwane, za 2 K 50 h, jabłka stołowe za 2 K 50 h, sliwki węgierskie wielkie (Riesenauschoen) za 3 K, zwykłe za 2 K 25 h wysyła w 5 kg. koszykach opłatnie za zaliczką 2002 1 2
D. Gottfried, Zaleszczyki.

Konc. komis. Zakład sprzedaży
 ma do sprzedania:
 Klatkę pałacową z wodotryskiem, Sypialnię mat., Kredens ozdoby mat., Birka mahon (w stylu Lud. XVI), Sekretarzki, Zegary i Paki z brzozy, Rogi jelenie, Lustra czarne z kons. i komódki inkrus. brzozy, Zegar stojący (idący kwartał), Łózko, Umwalnie, Stoły, Trymo i Garnitury mah. Wazy duże chińskie, Kredens i liczny wybór przeroznych rzezy i Garderoby. 1756 11 0
Leopoldyna Machowska,
 w Krakowie, ul. Szewska L. 5, I. piętro.

Słynne brzytwy z ostrzami składanemi o 1, 2, 3, 4, 5 i 6 ostrzami i teje firmy nożyki do nagłotków, poleca **W. HALSKI**, 1666 handel żelaza, Kraków. 63 0

Do wiadomości.
 Stosownie do zamieszczonego w Nrze 183 „Nowej Reformy“ z dnia 13 sierpnia 1903 r. ogłoszenia c. i. k. Ministerstwa wojny, oddział 13 Nr 1545 z dnia 22 lipca 1903 r., rozpisuje się dostawę na przedmioty ze skóry, należące do umundowania, które c. i. k. Ministerstwo wojny zamierza nabyć w r. 1904 od drobnych przemysłowców.
 Powyższe ogłoszenie, zawierające wykaz dostarczyć się mających przedmiotów, ich ceny, oraz ustanowione warunki dostawy, można przejrzeć w Intendenturze c. i. k. I-go Korpusu w Krakowie i w Izbach handlowych i przemysłowych w Krakowie, Ołomuńcu i Opawie.
 Oferty (spisy) zaopatrzone w urzędowe potwierdzenie według formularzy A i B, należy wnieść najpóźniej do dnia 15go września 1903 r., do godz. 12ej w południe, do tej Izby handlowej i przemysłowej, w której okręgu mają siedzibę drobni przemysłowcy (stowarzyszenia), ubiegający (ubiegająca) się o dostawę.
 Oferty (spisy) niezapatrzone w urzędowe potwierdzenie lub które dojdą za późno, albo zostaną wniesione telegraficznie, nie będą uwzględnione. 1935 2 2
 Kraków, dnia 6 sierpnia 1903 r.
Z Intendentury c. i. k. I. korpusu.

W Krakowie przy ul. Karmelickiej Nr. 44, odbywają się w biurze wzorowem dla ówczes
Wykłady
 nauk handlowych, rachunkowości państwowej, oraz języków nowożytnych — pod kierunkiem 1759 8 0
B. F. Paszkowskiego.
 Według metody nagrodzonej dyplomem „Mention Honorable”, prowadzą także wykłady powyższych nauk drogą korespondencyjną — gwarantując za celowo odpowiednie skutki.
 Regulują, zakładam i bilansują księgi.

PIEGI
 usuwa całkowicie w przeciągu 7 dni
Ambra-crème Dra Christoff'a
 Najlepszy nieszkodliwy środek do utrzymania czystości i upiększenia cery. — Prawdziwy tylko w oryginal. stoiskach, których opakowanie zaopatrzone jest zarejestrowanym znakiem ochronnym. Cena K. 1.60, odpowiednie mydło 70 h.
 Główny skład w Krakowie: Wiktor Remy, apt. M. Bartmański i Sp., apt. w Lwowie: Zygm. Rucker, apt. w Brodach: Leo Kallir, apteki w Nowym Sażu: R. Jakubowski, apt. w Przemyśle: M. Schwarz, apt. w Tarnopolu: M. Krzyzanowski, aptek. Dr Jul. Franzos, aptek. Składy przez tego we wszystkich aptekach i drogueryach.

PIĘKNĄ, BIAŁĄ, JAK MLEKO, PŁEĆ
 nadaje jedynie aptekarz C. BALASSY angielskie
MLEKO OGÓRKOWE.
 MLEKO OGÓRKOWE oznaczone złotemi medalami na wystawach w Londynie, Paryżu i Wiedniu, usuwa piegę, plamy wtrobiane, przyszcze, wagry i t. d., nadaje twarzy dziewom młody wygląd, jest wobec tego jedynym środkiem pięknosci. 1977 2 10
 Cena 2 korony. Puder ogórkowy 1 kor. 20 hal. i 2 korony. Mydło ogórkowe 1 kor. Prawdziwe tylko z napisem „Balassa”.
 Jedyną skład wysyłkowy dla Galicyi:
 Apteka **ZYGM. RUCKERA** we LWOWIE, w PRZEMYŚLU: Apt. **F. BREYERA**, plac „na Bramie“ L. 4.

Z Drukarni Literackiej (przedtem pod firmą Nowa Drukarnia Jagiellońska) w Krakowie, ul. Jagiellońska 10.
 Rządca Drukarni L. K. Górski.